PHÒNG GD ĐT TP THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TH  PHÚ HÒA 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NỘI QUY LỚP HỌC TRỰC TUYẾN

I. Đối với giáo viên

1. Chuẩn bị đầy đủ nội dung, tài liệu bài dạy

2. Trang phục lịch sự, nghiêm túc.

3. Kiểm tra thiết bị, đường truyền, micro, đăng nhập trước buổi giảng 10

phút để đảm bảo kết nối. Kiểm duyệt học sinh và quản lý học sinh trong tiết

dạy.

4. Điều khiển buổi dạy, đảm bảo mục tiêu, nội dung và thời lượng giảng

dạy

5. Chủ động tổ chức thảo luận/ trao đổi nội dung bài giảng với học sinh.

II. Đối với học sinh

1. Chuẩn bị sách vở, đồ dùng học tập.

2. Chuẩn bị trang thiết bị, kiểm tra mạng internet trước khi giờ học bắt

đầu.

3. Trang phục lịch sự, nghiêm túc.

4. Tham gia đầy đủ các bài học theo lịch; đăng nhập trước từ 5-10 phút để

đảm bảo kết nối sẵn sàng trước khi buổi học bắt đầu.

5. Chức năng micro của từng học sinh luôn ở chế độ tắt, sẽ được bật micro khi

được giáo viên chỉ định hoặc mời tham gia trao đổi, bất tắt camera khi được

giáo viên yêu cầu.

6. Ngồi học ngay ngắn và tập trung và làm việc tự giác

7. Không bật các chương trình khác trên thiết bị học tập. Không tự ý ghi âm, ghi

hình khi chưa được sự cho phép của giáo viên.

8. Không chia sẻ ID, đường link của phòng học trực tuyến cho người khác

9. Yêu cầu 100% học sinh tham gia lớp học trực tuyến phải thực hiện nghiêm

túc nội quy này./.

Phú Hòa, ngày 25 tháng 10 năm 2021

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Kim Thuý